
М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.01.2022г. №54
Ола

О внесении изменений в муниципальную программу «Содействие 
развитию институтов гражданского общества, укреплению единства 

российской нации, гармонизации межнациональных отношений, 
профилактика экстремизма на территории муниципального 
образования «Ольский городской округ» на 2018-2025 годы» 

утвержденную постановление Администрации муниципального 
образования «Ольский городской округ» от 29.08.2017 года № 850

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального образования 
«Ольский городской округ», утвержденным постановлением администрации 
муниципального образования «Ольский городской округ» от 14.04.2017 года 
№ 352, в целях эффективного использования лимитов бюджетных 
обязательств бюджета муниципального образования «Ольский городской 
округ», Администрация муниципального образования «Ольский городской 
округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Содействие развитию 
институтов гражданского общества, укреплению единства российской 
нации, гармонизации межнациональных отношений, профилактика 
экстремизма на территории муниципального образования «Ольский 
городской округ» на 2018-2025 годы», утвержденную постановлением 
Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от 
29.08.2017 года № 850 (далее по тексту -  Программа) следующие изменения:



1.1. Строку 7 Паспорта Программы «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции 
следующего содержания:

Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования из бюджета муниципального 
образования «Ольский городской округ», необходимого для 
реализации программы на 2018-2025 годы составляет -  
551,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 г. -  61,1 тыс. рублей
2019 г. -  80,8 тыс. рублей
2020 г. -  161,0 тыс. рублей
2021 г. -  89,7 тыс. рублей
2022 г. -  53,0 тыс. рублей
2023 г. -  53,0 тыс. рублей
2024 г. -  53,0 тыс. рублей
2025 г. -  0 тыс. рублей
В том числе по источникам финансирования:
- Бюджет Магаданской области всего -  312,5 тыс. рублей, в 
том числе по годам:
2018 г. -  61,1 тыс. рублей
2019 г. -  80,8 тыс. рублей
2020 г. -  91,0 тыс. рублей
2021 г. -  19,9 тыс. рублей
2022 г. -  19,9 тыс. рублей
2023 г. -  19,9 тыс. рублей
2024 г. -  19,9 тыс. рублей
2025 г. -  0 тыс. рублей
- Бюджет муниципального образования «Ольский городской 
округ» -  239,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 г. -  0 тыс. рублей
2019 г. -  0 тыс. рублей
2020 г. -  70,0 тыс. рублей
2021 г. -  69,8 тыс. рублей
2022 г. -  33,1 тыс. рублей
2023 г. -  33,1 тыс. рублей
2024 г. -  33,1 тыс. рублей
2025 г. -  0 тыс. рублей
Источник финансирования -  бюджет муниципального 
образования «Ольский городской округ». Объём



финансирования Программы подлежит корректировке, 
исходя из реальных возможностей бюджета на очередной 
финансовый год.

1.2. Раздел 5 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» 
изложить в новой редакции следующего содержания:

«5. Ресурсное обеспечение Программы
Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета 

муниципального образования «Ольский городской округ». Общий объем 
финансирования из бюджета муниципального образования «Ольский 
городской округ», необходимого для реализации программы на 2018-2025 
годы составляет -  551,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018г. -  61,1 тыс. рублей 
2019г. -  80,8 тыс. рублей 
2020г. -  161,0 тыс. рублей 
2021г. -  89,7 тыс. рублей 
2022г. -  53,0 тыс. рублей 
2023г. -  53,0 тыс. рублей 
2024г. -  53,0 тыс. рублей 
2025г. -  0 тыс. рублей
В том числе по источникам финансирования:
- Бюджет Магаданской области всего -  312,5 тыс. рублей, в том числе 

по годам:
2018г. -  61,1 тыс. рублей 
2019г. -  80,8 тыс. рублей 
2020г. -  91,0 тыс. рублей 
2021г. -  19,9 тыс. рублей 
2022г. -  19,9 тыс. рублей 
2023г. -  19,9 тыс. рублей 
2024г. -  19,9 тыс. рублей 
2025г. -  0 тыс. рублей
- Бюджет муниципального образования «Ольский городской округ» -  

239,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018г. -  0 тыс. рублей 
2019г. -  0 тыс. рублей 
2020г. -  70,0 тыс. рублей 
2021г. -  53,0 тыс. рублей 
2022г. -  33,1 тыс. рублей



2023г. -  33,1 тыс. рублей
2024г. -  33,1 тыс. рублей
2025г. -  0 тыс. рублей
Источник финансирования -  бюджет муниципального образования 

«Ольский городской округ». Объём финансирования Программы подлежит 
корректировке, исходя из реальных возможностей бюджета на очередной 
финансовый год.»

1.3. Систему программных мероприятий Программы изложить в новой 
редакции, согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой.

И.о. Главы муниципального образования 
«Ольский городской округ»

И.А. Ерисова



Приложение 
к Постановлению администрации 

муниципального образования 
«Ольский городской округ» 

от 28.01.2022 г.№54 
Приложение 

к муниципальной программе 
муниципального образования 

«Ольский городской округ» 
«Содействие развитию институтов 

гражданского общества, укреплению 
единства российской нации, 

гармонизации межнациональных 
отношений, профилактика 

экстремизма на территории МО 
«Ольский городской округ» на 2018­

2025 годы»

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы «Содействие развитию институтов гражданского общества, укреплению единства российской нации, гармонизации межнациональных отношений, профилактика экстремизма на территории МО «Ольский городской округ» на 2018-2025 годы»

Заказчик Программы: Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

№ п/п Наименование мероприятия
Ответственный

исполнитель Исполнитель, соисполнитель Срок исполнения

Финансовое обеспечение

Источники
финансирования

Объем финансирования (руб.)

2018-2025гг Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 Поддержка общественных организаций Ольского городского округа

1.1.

Реализация проектов, программ и мероприятий 
по патриотическому воспитанию жителей Ольского 

городского округа, в том числе совместных с СО 
НКО

Отдел культуры, спорта и молодежной 
политики, управление культуры, спорта 

и молодежной политики 
Администрации МО "Ольский 

городской округ"

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики, управление 

культуры, спорта и молодежной 
политики Администрации М О 

"Ольский городской округ", МКУ 
"Спортивная школа ольского 

городского округа", общественные 
орагниазции округа

ежегодно

Областной бюджет 118,64 9,34 15,80 13,90 19,90 19,90 19,90 19,90 0,00

Бюджет МО "Ольский 
городской округ"

90,30 0,00 0,00 20,00 40,00 10,10 10,10 10,10 0,00

1.2.
Оплата изготовления и размещение социальной 

рекламы СО НКО, направленной на профилактику 
экстремизма

Отдел культуры, спорта и молодежной 
политики, управление культуры, спорта 

и молодежной политики 
Администрации МО "Ольский 

городской округ"

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики, управление 

культуры, спорта и молодежной 
политики Администрации М О 

"Ольский городской округ", 
общественные орагниазции округа

ежегодно

Областной бюджет 46,27 31,77 0,00 14,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МО "Ольский 
городской округ"

20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



2 Проведение социально значимых мероприятий на территории Ольского городского округа

2.1.

Проведение цикла мероприятий и выставок, 
направленных на пропаганду русской культуры, 

посвященных Международному дню родного языка, 
Дню славянской письменности и культуры, Дню 
русского языка, ориентированных на укрепление 
гражданского патриотизма, единства российской 

нации, гармонизация межнациональных отношений

Отдел культуры, спорта и молодежной 
политики, управление культуры, спорта 

и молодежной политики 
Администрации МО "Ольский 

городской округ"

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики, управление 

культуры, спорта и молодежной 
политики Администрации МО 

"Ольский городской округ", 
МКУК "ООЦК"

ежегодно

Областной бюджет 66,10 0,00 45,00 21,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МО "Ольский 
городской округ"

51,00 0,00 0,00 15,00 0,00 12,00 12,00 12,00 0,00

2.2.

Проведение мероприятий (праздников, конкурсов, 
выставок, ярмарок, спортивных мероприятий, акций) 

и покупка оборудования, направленных на 
укрепление дружбы и взаимопонимания между 

представителями разных национальностей, 
сохранение народной культуры, возрождение и 

развитие историко-культурных и духовных традиций

Отдел культуры, спорта и молодежной 
политики, управление культуры, спорта 

и  молодежной политики 
Администрации МО "Ольский 

городской округ"

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики управления 

культуры, спорта и молодежной 
политикиадминистрации МО 

"Ольский городской округ", МКУ 
"Спортивная школа Ольского 

городского округа"

ежегодно

Областной бюджет 81,50 20,00 20,00 41,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МО "Ольский 
городской округ"

77,80 0,00 0,00 15,00 29,80 11,00 11,00 11,00 0,00

Областной бюджет 312,50 61,10 80,80 91,00 19,90 19,90 19,90 19,90 0,00

Бюджет МО "Ольский городской округ” 239,10 0,00 0,00 70,00 69,80 33,10 33,10 33,10 0,00

итог по годам 551,60 61,10 80,80 161,00 89,70 53,00 53,00 53,00 0,00


